
File: sport/detraine/detrmine2011/impegno spesa siae spettacolo integrazione                

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

 SETTORE AFFARI SOCIALI 
 

Servizio Sport – Tempo Libero – Politiche Giovanili 
 

DETERMINA N° 215 DEL 12/07/ 2011 
 

Oggetto: Impegno spesa per il pagamento dei diritti SIAE in occasione dello spettacolo “Tra Cielo e Terra 
- viaggio tra le sonorità del mondo” – anticipazione all'Ufficio Economato. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Premesso che: 
- il Comune di Scicli, ovvero l'Assessorato alle Politiche Sociali, ha aderito al progetto “CRUEZA DE 
MA'” cui risulta capofila il Comune di Vittoria, volto a intraprendere iniziative di integrazione per le 
popolazioni extracomunitarie che vivono nella nostra Provincia; 
- il crono-programma del suddetto progetto prevede anche l'organizzazione del “Festival delle Anime 
Migranti”, spettacolo itinerante con musiche e performance artistico musicali; 
- la tappa prevista a Scicli, programmata e già svoltasi in data 3 giugno 2011 presso Piazza Italia, prevedeva 
per l'Amministrazione Comunale, oltre a tutta una serie di incombenze logistiche amministrative anche il 
pagamento dei diritti SIAE inerenti lo spettacolo musicale “Tra Cielo e Terra” - viaggio tra le sonorità del 
mondo;    
 Preso  atto che, a causa di un disguido di comunicazione tra le varie componenti organizzative e per 
mera svista, non si è ottemperato al pagamento dei diritti SIAE   relativi alla spettacolo in argomento in via 
preventiva; 

Dato atto che, la superiore spesa, quantificata in €. 250,00 dal locale Ufficio SIAE, risulta tra le 
spese obbligatorie per legge; 

Dato atto, altresì, che si rende - ora per allora - necessario e opportuno provvedere a impegnare la 
somma complessiva di €  250,00  presuntivamente occorrente per la finalità succitata; 

Vista la determina sindacale n° 47 del 31.12.2010, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all'area delle posizioni organizzative. 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 

DETERMINA 
 Per la causale in premessa: 
1) Di impegnare la somma preventiva di € 250,00 presuntivamente occorrente per  il pagamento dei diritti 
SIAE relativi allo spettacolo  “Tra Cielo e Terra - viaggio tra le sonorità del mondo”, già svoltosi in data 3 
giugno 2011.  
2) Di imputare la superiore complessiva spesa di  € 250,00  alla funzione 1.06.03.03/15 cap.172 del 
redigendo bilancio 2011; 
3) Di autorizzare l’Economo Comunale al pagamento dei diritti di cui sopra, con obbligo di rendiconto delle 
spese effettivamente sostenute sull’intervento sopraindicato;  
4) Di trasmettere  copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario  per i conseguenti adempimenti di sua competenza . 
 
                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE       
                                           Prof. Tasca Elio           



 
 
===================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IMPEGNI     N.________ 
LIQUIDAZIONE  N.________ 

 Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 


